Постановление Кабинета Министров Республики Абхазия от 06.06.2017 N 68
"Об утверждении временного порядка учета расходов...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 27.03.2023

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 6 июня 2017 г. N 68

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ВРЕМЕННОГО ПОРЯДКА УЧЕТА РАСХОДОВ
ПРИ ОПРЕДЕЛЕНИИ НАЛОГООБЛАГАЕМЫХ ДОХОДОВ
ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ

В целях правового регулирования вопросов, связанных с определением доходов индивидуальных предпринимателей, подлежащих налогообложению, Кабинет Министров Республики Абхазия постановляет:
1. До утверждения перечня принимаемых к вычету расходов применять при определении доходов индивидуальных предпринимателей, облагаемых подоходным налогом с физических лиц и индивидуальных предпринимателей, Постановление Кабинета Министров Республики Абхазия от 06.03.2009 г. N 27 "Об утверждении "Положения о составе затрат по производству и реализации продукции (работ, услуг) и порядке формирования финансовых результатов, учитываемых при налогообложении прибыли" в части, не противоречащей Закону Республики Абхазия "О подоходном налоге с физических лиц и индивидуальных предпринимателей" от 30.06.1992 г. N 100-ХII-с. При этом установить, что доходы и расходы индивидуальных предпринимателей должны отражаться в учете кассовым методом, то есть после фактического получения дохода и совершения расхода.
2. Министерству финансов Республики Абхазия до 31 декабря 2017 г. утвердить порядок учета доходов и расходов хозяйственных операций для индивидуальных предпринимателей.
3. Министерству по налогам и сборам Республики Абхазия до 31 декабря 2017 г. утвердить формы налоговых расчетов (деклараций) для индивидуальных предпринимателей.

Премьер-министр
Б. БАРЦИЦ

[bookmark: _GoBack]

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1